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Basis for Qualified Opinion

The property, plant and equipment of the Company were revalued by an independent
extemal valuer during the year 201 1. Accordingly, the assets having the net book value of
MVR 434,455,893/- as at 31st December 201 1 were revalued for MVR 847,932,9971- and
a revaluations surplus of MVR 413,47'7 ,1041- were recognized in the financial statements.

However, the revaluation report excluded assets having a net book value of MVR
26,661,392/- as at 3 1st December 201 1 and the Company continued to account these assets

at their respective netbook values based on historical cost. Intemational Accounting
Standard - 16 Property, Plant and Equipment require the entire class ofproperty, plant and

equipment to be revalued, when a particular item of property, plant and equipment is
revalued. In addition, Intemational Accounting Standard 16 - "Property, Plant and

Equipment" require a further revaluation to be carried out when the fair value ofa revalued

asset differs materially from its carrying amount. However, the Company has not carried

out a revaluation subsequent to the valuation carried out in 2011. Due to these conditions,
we were unable to determine whether any adjustment might be required to amounts of
Property, Plant and Equipment and Revaluation Reserve recognized in the financial
statements as at 31't December 2018.
The intemal policies of the Company states that the Company is 1iab1e to pay a lump sum

payment to its employees at the retirement under the mandatory retirement scheme. Based

\n the recognition and measurement criteria of Intemational Accounting Standard 19 -
1 :Smployee Benefits" this policy is required to be measured using the projected unit credit

,''- /ettrod and the resulting actuarial gains or losses are required to be recognized in other

"fomprehensive income for the year. However, the Company has not carried out an to
determine whether any adjustment might be required to the financial statements due non-

availability ofsuch assessment as at 31st December 2018.
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Opinion

We have audited the accompanying financial statements of State Electric Company Limited
(the "Company"), which comprise the statement of financial position as at 31st December
2018, the statements of comprehensive income, changes in equity and cash flows for the year
then ended and notes to the financial statements, comprising a summary of significant
accounting policies and other explanatory information set out in pages 4 to 34.

In our opinion, except the possible effects of the matters described in the Basis of Qualified
Opinion paragraphs, the financial statements give a true and fair view ofthe financial position
of the Company as at 31st December 2018 and of its financial performance and its cash flows
for the year then ended in accordance with Intemational Financial Reporting Standards
(IFRSS).

Auditor General's OfIc€ I Ghaazee Building Ameer Ahmed Magu I Male', Rcpublic ofMaldi\3s
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We conducted our audit in accordance with Intemational Standards on Auditing (ISAs). Our
responsibilities under those standards are further described in the Auditor's responsibilities for
the audit of the financial statements section ofour report. We are independent olthe Company
in accordance with the Intemational Ethics Standards Board for Accountants' Code of Ethics
for Professional Accountants (IESBA Code), and we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with the IESBA Code.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a
basis lor our qualified opinion.

Responsibilities of the Board of Directors for the Financial Statements

The Board of Directors ("the Board") is responsible for the preparation and fair presentation of
the financial statements in accordance with IFRSs, and for such intemal control as the Board

determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from
material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the Board is responsible for assessing the Company's
ability to continue as a going concem, disclosing, as applicable, matters related to going
concem and using the going concem basis of accounting unless the Board either intends to
liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic altemative but to do so.

Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a

whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an
auditors' report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance,
but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs will always detect a

material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are

considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to
influence tlle economic decisions ofusers taken on the basis ofthese financial statements.

As part of an audit in accordance with ISAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

o Identify and assess the risks of material misstatement ofthe financial statements, whether

due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and

obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.
The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for
one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,

misrepresentations, or the override of intemal control.

o Obtain an understanding of intemal control relevant to the audit in order to design audit

procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose ofexpressing
an opinion on the effectiveness ofthe Company's intemal control.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
ounting estimates and related disclosures made by the Board.

lude on the appropriateness of the Boards' use of the going concem basis of
unting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists

lated to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to
continue as a going concem. If we conclude that a material uncertainty exists, we are

required to draw attention in our auditors' report to the related disclosures in the financial

Auditor Genoral's Office I Ghaazee Building I Ameer Ahmcd Magu I Male'. Republic of Maldives
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statements or, if such disclosures are inadequate, to modifu our opinion. Our conclusions
are based on the audit evidence obtained up to the date ofour auditors' report. However,
future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concem.

r Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,

including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying
transactions and events in a manner that achieves fair presentation

We communicate to the Board regarding, among other matters, the planned scope and timing
of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in intemal
control that we identify during our audit.

26th Jwrc 2019

Hassan Ziyath
Auditor General
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FOR THE YEAR ENTDED 31ST DECEMBER
Note

Revenue 7

Cost of Sales

Gross Profit

Other Income 8

Administrative Costs

Impairment (Loss)/ Reversal on Amounts Due from Related 15'1 &
Parties and Trade Receivables 16.1

Results from Operations

Finance lncome 9

Finance Cost 9

Net Finance Costs

Prolit Before Tax 10

Tax Expense I I

Profit and Total ComprehensiYe Income for the Year

Basic and Diluted Earnings Per Share l2

Figures in brackets indicate deductions.

110.558,594 52,863,661

't3'7,05',7 352,424

2018

MvR
2tt7
MVR

| .'7 5'7 .355 ,443 I ,67 5,906.409

(1,371,553,960)(r,40'7,160.612)

349,594,831

9,9t',7 ,9',7 4

(t88,7 88,7 22)

(t0,20'7,092)

304,352,449

6,381,526

( 184,987,5s7)

16,296,086

160,5 r6,991

155,023

(89,133,135)

142,O42,504

3,159

(82,343,819)

(8 8,e 78,112) (82,340,720)

7l,538,879

39,019,715

59,701,784

(6,838,123)

The financial statements are lo be read in conjunction with the related notes, which form an integal part of

the financial statements ofthe Company set out on pages 7 to 34. The Report ofthe Independent Auditors is

given in pages 1 and 2.

I

STATE ELECTRIC COMPANY LIMITED
(INCORPORATED IN THE REPUBLIC OF MALDIVES)
STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME



STATE ELECTRIC COMPANY LIMITED
(INCORPORATED IN THE REPUBLIC OF MALDIVES)
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT

ASSETS

Non-Current Assets

Property, Plant and Equipment

Total Non-Current Assets

Current Assets
Inventories

Trade and Other Receivables

Amounts Due from Related Parties

Current Tax Receivable

Cash and Cash Equivalents
Total Current Assets

Total Assets

EQUITY AND LIABILITIES

Equity
Share Capital
Revaluation Reserve

Retained Earnings

Total Equity

Non-Current Liabilities
Loans and Borrowings
Deferred Tar Liabilities

Deferred Income

Total Non-Current Liabilities

Current Liabilities

Loans and Bonowings

Trade and Other Payablcs

Amounts Due to Related Parties

Bank Overdrafts
Total Current Liabilities

Total Liabilities

Total Equity and Liabilities

716,tt8,697 601,001,845

3,821.473,542 2,838,185,318

3ut2/2018
IVryRNote

t3 3,045,354,845

3,045,3s4,84s

't 't11
,183,473

2,23',7.183,473

128,608,540
104 1)1 <1?

1',? 4,986,434
9,O',|6.282

69,123,904

129,814,304
123,765,185

203,146,3'7 6

9,0'76,282
r 35,199,69817

l8
l9

20

I1.9

21

20

,,
23
t7

150,000,000
215,731 ,150
269,669,741

r 50,000,000
230,024,580

158,1t3,447
635,400,897 538,r 38,027

2,068,r05,500 t,328,020,692

I,832,055,671

3 2,878,3 l0
203,171,5t9

280,690,081

153,071,232

84,205,832

273,',l57,4',70

555,110,569

141,,t85,501

1,673,059

t.tt7,9 026,59967,145 972

3,82t.4',73,542 2,838,185,318

The financial statements are to be read in conjunction with the related notes, which form an integral part

of the financial statements of the Company set out on pages 7 to 34. The Report of the Independent

Auditors is given in pages I and 2.

These financial statements were approved by the Board ofDirectols and signed on its behalfby;

Name of the Director Signature

.........-..................
Mr. Mohamed Rasheed
Board Chairman

Mr. Hassan Mughnee
Managing Director

Mr. M med Saleem

5
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l6th Junc 2019

er, Finance & Aqcounts

3t/12t2017
MyR

t4
15

16

I ,152,47 3 ,998
74,420,205

t0t,126,489

3.186.072.645 2.100.O11,291

Cencral



STATE ELECTRIC COMPANY LIMITED
(I}ICORPORATED IN THE REPUBI,IC OT \,AI,DIVES)
STATEMI'NT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE }'EAR T]\DED 3I ST DECENIBI'R 2OI8

As at 1"'January 2017

Totol Conprehensivc Incone lot the Yeat

Profit and Total Comprehensive lncome for the Year

Totrl ComDrehensivc Incom€ for the Year

Items Direc y Recoghized in Equity

Revaluation Reversal of Propeny, Planl and Equipment (Note l9)

Defened Tax impact on revaluation Reversal of Property, Plant

and Equipment (Note ll,9)

Tot.l Items Directly Recognlzed in Equiq

As at 31"( December 2017

As at l't January 2018, as Previously Reporled

Adjustment Due to lnitial Applicalion of IFRS 9 - Trade

Receivables (Note 5(ii))

Adjustment Due to lnitial Application ofIFRS 9 - Amounts Du€

from Relared Pa(ies (Not€ 5(ii))

Resta(ed Balance as at I "' January 20 I 8

Totot Comprchensive Incone lor lhe year

Profit and Total CompreheDsive hcome for the Year

Totrl Comprehensive Income fot the Ycar

Revrlurtion
Reserve

MVR

R€trined
Earnings

MVR

Totsl
Equity
MVR

Share
Capitrl
vvR

150,000,000 244,318,010 88,434.176 482,752,186

52,863.661 52,863,661

150.000.000 144.1 r8.010 141.291.83',7 535.615.847

16,815,610

2,522,t 80

(r42r3310) r6,8 r5.610 2,522,t80

06,815.6r 0)

2,522,180

230.024,580

150.000,000 230,02.r,580

_.E qJ..!.,91_ _ 53&!!J21_

t 58,1t 3,447 538,138,027

8.699.228 8,699,228

(24,517,132) (24,511.t32\

150,000,000 230,024,580 142,295,543 522,320,123

110,558.594 110,558,594

230,024,580 252,854.137 632.878.717

l6,lJ t5.610

2,52?.r 80

(14.293,430) 16,8 t5.6 r0 2.521.180

150.000.000 215,711,150 209.66c,747 615,400,8c7

( r6.8 r 5,610)

2.52r.180

Figures in brackels indicate deductions.

The inancial statements are to be read in conjunction with the related notes, which form an integral part of the financial statements of

the Company sel out on pages ? to 14. The Report of the Ind€Pendent Auditors is 8iv€n in pages I and 2

6,ttl1,N

hen s Dbec r Recogt'ized in Equity

Revaluation Reversal of Property, Plant and Equipmenl (Notc l9)

Deferred Tax impact on revaluation Reversal of Property, Plant

and Equipment (Note I1.9)

Tot.l ltem! Dir€ctly Recogniz€d ill Equity

As at 3 I "' December 2018

150,000,000

150,000,000



STATE ELECTRIC COMPANY LIMITED
(INCORPORATED IN THE REPUBLIC OF MALDIVES)
STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER

Cash Flows From Operating Activities
Profit tsefore Tax

Adjuslfients lor:
Depreciation on Property, Plant and Equipment

Loss on disposal ofProperty, Plant and Equipment
Tnterest Income

Provision / (Reversal) for Impairment Loss on Trade Receivables

Provision / (Reversal) for Impairment Loss Related Parties

Provision for Slow moving Inventories

Deferred Income Recognized in Profit and Loss for the Year

Interest Expense

Operating Profit Before Working Capital Changes

Working Capital Changes

Change in Inventories

Change in Trade and Other Receivables

Change in Trade and Other Payables

Change in Amounts Due From Related Parties

Change in Amounts Due to Related Parties

Casb Generated From Operrti[g Actitities
Interest Received

Income Tax Paid

Net Cash Generated From Operating Activities

Cash Flows From Investing Activities
Purchase and Construction ofProperty, Plant and Equipment

Proceeds from disposal ofProperty, Plant and Equipment

Cost Incurred on Capital work-in Progress

Net Cash Used in lnvesting Activities

Cash Flows From Firtancilrg Activities
Loans and Borrowings Obtained

Repayments of Borrowings

Capital Grant Received

Net Cash Generated From Financing Activities

Net (Decrease)/ Ircrease in Cash and Cash Equivalents

Cash and Cash Equivalents at Beginning ofthe Year
Cash and Cash Equivalents at the End ofthe Year

(73,O9'1, 412) 27,tO4,722
58,895,578 272,557,539

155,023 3,159

59,050,601 2'12,560.698

(t0,47 3 ,846) (20,662,07 6)
6,934

(634 .448,3'1 6)(903,23 0,631)
(9r3,7O4,47',7) (655.103,5 t8)

695,870,852
(9,356,568)

103,736,857

390,936,504

'790,251,t41

(64 ,402,7 3 5) 103 ,'1 62,932

29,7 63.707

133,526,639
133 526 639
69.1 23.904

2018
\IvR

2017
M\T,Note

l3
l3
9

l5.l
l6.l
l4.t
2l
9

t3
t0

l3.l

71,538,879 59,70r,784

105,243.257

289,848
(r 55,023)

6,290,534

3,916,558
16,254,015
(1,691,827)

89,133,135

290,819,376

(15,048,251)

(27 6,849 ,041)
108,827,528

24,243,384

99,47 5,489
26t.5',19

(3,159)
(7,01r,778)
(9,284,308)

t2,686,423
(1,691,823)

81,895,623

236,029,830

(5s,030,567)

23,561,000
40,'t'7'1,242

I r5,312

20

20

2t 95,369,248
486,305,'152

11

Figures in brackets indicate deductions.

The financial statements are to be read in conjunction with the related notes, \t'trich form an integlal part of

the financial statements ofthe Company set out on pagcs 7 to 34. The Report ofthe Independent Auditors is

given in pages I and 2.
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STATE ELECTRIC COMPANY LIMITED
(INCORPORATED IN THE REPUBLIC OF MALDIVES)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

1. REPORTING ENTITY

These financial statements relate to the operations of State Electric Company Limit€d (lhe

"Company"), a limited liability Company incorporated in the Republio of Maldives under the

section 95 of the Company act of 1996 under presidential degree no 1997/83 of 196 June 1997.

The prircipal activities of the Company are to generate and supply electricity and to provide
customer service for the safe and efficient use of electrical energy. The Company generates and

supplies electriciry to various islands in the Republic of Maldives. The registered of'Iice is situated

at Ameenee Magu, Male', 20349, Republic of Maldives.

2 BASIS OF PREPAR.ITION

2.1 Statement of compliance

The financial statements have been prepared in accordance with Intemational Financial Reporting

Standards ("IFRSs").

This is the first set ofCompany's financial statements in which IFrRS 9 "Financial insttuments "
and /FXS .15 "Revenue Jiom Customers" have been applied. Changes to the significant

accounting policies are described in respective notes to the financial statements

2.2 Basis of measurement

The financial statements have been prepared on the historical cost basis except for the following

items, which are measured on an alternative basis on each reporting date.

2.3 Functional a[d pres€ntrtion currency

These financial statements are presented in Maldivian Rufiyaa, which is the Company's functional

currency. All financial information presented in Maldivian Rufiyaa has been rounded to the nearest

Rufiyaa.

2.4 Use of estimates and judgements

The preparation of financiat statements in conformity with IFRSs requires management to make

judgimints, estimates and assumptions that affect the application of accounting policies and the

reported amoun* of assets, liabilities, income and expenses. Actual results may differ fiom these

estimate s.

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting

estimates are recognised in the period in which the estimates are revised and in any future periods

affected.

Information about significant areas of estimation uncertainty and critical judgements in applying

accounting policies that have the most significant effect on the amounts recognised in the financial

statements are included in the respective notes.

8
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STATE ELECTRIC COMPAI{Y LIMITED
(INCORPOR{TED IN THE REPUBLIC OF MALDIVES)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

3. SIGNIFICANTACCOUNTINGPOLICIES

The accounting policies set out below have been applied consistently 1o all periods presented in
these financial statements, and have been applied consistently by the Company.

3.1 Foreign currency

(i) Transactions in foreign curr€ncies

Transactions in foreign currencies are translated to Maldivian Rufiyaa at the exchange rate ruling
at the date of transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are

translated to Maldivian Rufiyaa at the exchange rate ruling at the reporting date. Foreign
exchange differences arising on translation are recognized in the profit or loss.

Non-monetary assets and liabilities, which are measured at historical cost, denominated in foreign

currencies are translated to Maldivian Rufiyaa at the exchange rates ruling at the dates of
transactions. Non monetary assets and liabilities, which are stated at fair value, denominated in

foreign currencies are translated to Maldivian Ruf,lyaa at the exchange rates ruling at the dates the

values were determined.

3.2 Financial instruments

3.2.1 Financial Assets (Non-derivative)

Accounlins Poli aoolied before IUsrulD2.ZlE

The Company initially recognizes loans and receivables on the date that they are originated. All
other financial assets (including asses designated at fair value through profit or loss) are

recognized initially on the trade date at which the Company becomes a party to the contractual

provisions of the instrument.

The Company derecognizes a financial asset wh€n the contractual rights to the cash flows from

the asset expire, or it transfers the rights to receive the contractual cash flows on the financial

asset in a transaction in which substantially all the risks and rewards of ownership of the

financial asset are transferred. Any int€Iest in transferred financial assets that is created or

retained by the Company is recognized as a separate asset or liability.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount presented in the statement of
financial position when, and only when, the Company has a legal right to offset the amounts

and intends either to settle on a net basis or to Iealize the asset and settle the liability
simultaneously.

The Company has the following financial assets (non-derivative):

Loans and receivables

Loans and receivables are financial assets with fixed or determinable paymens that are not

quoted in an active market. Such assets are recognized initially at fair value plus any directly

attributable transaction costs. subsequent to initiat recognition loans and receivables are

measured at amortized cost using the eff€ctive interest method, less any impairment losses'

Loans and receivables comprise trade and other receivables, and amount due ftom related

parties.

9
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STATE ELECTRIC COMPANY LIMITED
(INCORPORATED IN THE REPTJBLIC OF MALDI!'ES)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

3 SIGNIFICANTACCOUNTINGPOLICIES(CONTINUED)

3.2 Financial Instruments (Continued)

3.2.1 Financial Assets (Nonderivative) (Continued)

Cash and Cash Equivalents

Cash and cash equivalents comprise ofcash balance in hand and balances with banks

Accountinp Poli Januat'v 2018

(i) Recognition and Initial Measurement

Trade receivables and debt securities are initially recognized when they are originated. All other
financial assets are initially recognized when the Company becomes a party to the contractual

provisions of the instrument.

A financial asset (unless it is a trade receivable without a significant financing component) is

initially measured at fair value plus, for an item not at Fair Value through Profit or loss

C'FVTPL), transaction costs that are directly attributable to its acquisition or issue. A trade

receivable without a significant financing component is initially measured at the transaction

price.

(ii) Classilication

On initial recognition, a financial asset is classified as measured at: amortized cost, Fair Value

through Other Comprehensive Income ("FVOCI") - Debt investmenl, FVOCI equity

invesrment or FVTPL. Financial assets are not classified subsequent to their initial recognition

unless the Company changes its business model for managing financial assets. ln which case all

affected financial assets are classified on the first day ofthe hrst reporting period following the

change in the business model.

A financial asset is measured at amortized cost if it meets both ofthe following conditions and is

not designated as at FVTPL:

- It is held within a business model whose objective is to hold assets to collect conhactual

cash flows; and

- Its contractual terms give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of
principal and interest on the principal amowt outstanding.

. Business Model Assessment

The Company makes an assessment of the objective of the business model in which a financial

asset is hild at a portfolio level because this best reflects the way the business is managed and

information is provided to the management. Transfels of financial assets to third parties in

transactions that do not qualifo for de-recognition are not considered sales for this purpose,

consistent with the Company's continuing recognition of the assets. Financial assets that ale held

for trading or are managed and whose performance is evaluated on a fair value basis are

measured at FVTPL.

I
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STATE ELECTRIC COMPANY LIMITED
(INCORPORATED IN THE REPUBLIC OF MALDIVES)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMEN.TS (CONTINUED)

3 SIGNIFICANTACCOUNTINGPOLICIES(CONTINUED)

3.2 Financial Instruments (Continued)

3.2.1 Financial Assets (Non-derivative) (Continued)

(iii) Subsequent Mcasurcment

These assets are subsequently measured at amortized cost using the

effective interest method. The amortized cost is reducad by
impairment losses. Interest Income, foreign exchange gains and

losses and impairmcnt are recognized in profit or loss. Any gain or
loss on de-recognition is recogni zed in profit or loss

Accountins P ed before l! Januan 2018

The Company initially recognizes debt securities issued and subordinated liabilities on the date

that they are originated. All other financial liabilities are recognized initially on the trade date at

which the Company becomes a party to the contractual provisions ofthe instrument.

The Company derecognizes a financial liability when its contractual obligations are discharged

or cancelled or expire. Financial assets and tiabilities are offset and the net amount

pres€nted in the statement offinancial position when, and only when, the Company has a

icgal right to offset the amounts and intends either to seftle on a net basis or to realize the

asset and settle the liability simultaneously.

Ia
s

. Assessment Whether the Cash Flows are Solely Payment ofPrincipal and Interest

For the purposes ofthis assessment, 'principal' is defined as the fair value of the financial asset

on initial recognition. 'Interest' is defined as consideration for the time value of money and for
the credit risk associated with the principal amount outstanding during a particular period of time
and tbr other basic lending risk and costs as well as a profit margin. In assessing whether the

contractual cash flows are solely payments of principal and interest, the Company considers the

contractual terms of the instrument. This includes assessing whether the financial asset contains

a contractual term that could change the timing or amount of contracrual cash flows such that it
would not meet this condition.

3.2.2 Financial Liabilities

Financial Assels at

Amortized Cost

(iv) Derecognition

The Company de-recognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from
the financial asset expire, or it transfers the rights to receive the contractual cash flows in a

transaction in which substantially all of the risks and rewards of the ownership of the financial

asset are transferred or in which the Company neither transfers nor retains substantially all ofthe
risks and rewards of ownership and it does not retain conlrol ofthe financial asset.

The Company ente6 into fansactions whereby it transfers assets recognized in its statement of
hnanciat position, but retains either all or substantially all of the risks and rewards of the

transferred assets. In these cases, the transferred assets are not de-recognized.



STATE ELECTRIC COMPANY LIMITED
(INCORPORATED IN THE R.EPUBLIC OF MALDIVES)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CO:{TINUED)

3 SIGNIFICANTACCOUNTINGPOLTCIES(CONTINUED)

3,2 Financial Instruments (Cortinued)

3.2.2 Financial Liabilities

The Company's non-derivative financial liabilities consist of amount due to related partics, loans

and borrowings and tade and other payables. Such financial liabilities are recognized initially at

fair valuc plus any directly attributablc transaction costs. Subsequcnt to initial recognition, these

hnancial liabilities are measured at amortized cost using the effective interest method.

Accounting Policy anolied after l! Januan 2018

(i) Recognition and Initial Measurement

Financiat liabilities are initialty recognized when the Company becomes a party to the

contractual provisions of the instrument.

(ii) Classilication and Measurement

Financial Liabilities are classified as measured at amortized cost or FVTPL. A financial liability
is classified as at FVTPL if it is classified as held-for-trading, it is a derivative or it is designated

as such on initial rccognition. Financial Liabilities at FVTPL are measwed at fair value and net

gains and losses, including any interest expense are recognized in profit or loss. Other financial
liabilities are subsequently measured at amortized cost using the effective interest method.

Interest expense and foreign exchange gains and losses are recognized in profit or loss. Nay gain

or loss on de-recognition is also recognized in proltt or loss.

(iii) De-recognition

The Company de-recognizes a financial liability when its contractual obligations are discharged

or cancelled, or expire. The Company also de-recognizes a financial liability when its terms are

modified and the cash flows of the modihed liability are substantially different, in which case a

new financial liability based on the modified terms is recognized at fair value. On de-recognition
of a financial liability, the difference between the carrying amount extinguished and the

consideration paid (including non-cash assets transferred or liabilities assumed) is recognized in
profit or loss.

3.3 Share capital

4
( )

t2

Ordinary shares

Ordinary shares are classified as equiry. lncremental costs directly attributable to the issue of
ordinary shares are recognized as a deduction ftom equity.

:,



STATE ELECTRIC COM PANY LIMITED
(INCORPORATED IN THE REPUBLIC OF MALDIVES)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

3 SIGNIFICANTACCOUNTING POLICIES(CONTINUED)

3,4 Property, plant and equipmert

(i) Recognition and measurement

Items of property, plant and equipment are measured at cost/revalued amount less accumulated

depreciation and accumulated impairment losses.

Cost includes expenditure that is directly attributable to the acquisition of the asset. The cost of
self-constructed assets includes the cost of materials and direct labour, any other costs directly
attributable to bringing the assets to a working condition for their intended use, the costs of
dismantling and removing the iterns and restoring the site on which they are located and

capitalized borrowing costs. Purchased software that is integral to the functionality of the related

equipment is capitalized as part ofthat equipment.

When parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are

accounted for as separate items (major components) of property, plant and equipment.

Gains and losses on disposal of an item of property, plant and equipment are determined by
comparing the proceeds fiom disposal with the carrying amount ofproperty, plant and equipment,

and are recognized net within other income in profit or loss.

(ii) Subsequent Costs

Expenditure incurred to replace a component of an item of property, plant and equipment that is

accounted for separately, including major inspection and overhaul expenditure, is capitalized.

Other subsequent expenditure is capitalized only ifit's probable that the future economic benefits

embodied with the item will flow to the ComPany and the cost of the item can be measured

reliably. All other costs are recognized in the income statement as an expense as incurred.

(iii) Depreciation

Depreciation is calculated over the depreciable amount, which is the cost of an asset, or other

amount substituted for cost, less its residual value. Depreciation is recognized in profit or loss on a

straightJine basis over the estimated useful lives of each part of an item of property, plant and

equipment, since this most closely reflects the expected pattem of consumption of the future

economic benefits embodied in the asset. Leased assets are depreciated over the shorter ofthe lease

term and their useful lives unless it is reasonably certain that the Company will obtain ownership

by the end ofthe Iease term. The estimated useful lives for the current and comparative periods are

as follows:

Buildings and oil storage
Ceneration equipment
Distribution equipment
Transformers
Vehicles and launches
Cable
Machinery and equipment
Furniture and fitting
Computers and equipment

10 to 50 years
2 to 25 years
3 to 15 years
5 to 30 years
10 years
3 to 25 years
5 years
7 years
3 years

Depreciation methods, useful lives and residual values are reviewed at each financial year-end

and adjusted if appropriate. The charge for the depreciation commences from the month in which

the property, plant and equipment is commissioned for commercial operation.

tl
\l
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STATE ELECTRIC COMPANY LIMITED
ONCORPORA.TED IN THE REPUBLIC OF MALDryES)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

3,4 Property, plant and equipment (continued)

(iv) Capital work- in -progress

Costs that are dircctly associated with the purchase and implementation of identifiable and unique

software products by the Company are recognized as intangible assets. Expenditures that enhance

and extend the benefits of computer sottware program beyond their original specifications and

lives are recognized as a capital improvement and added to the original cost ofthe software.

(ii) Subsequ€nt expenditure

Subsequent expenditure is only capitalized if costs can be measured reliably, the product is

technically and commercially feasible, future economic benefits are Probable and the Company has

sufficient resources to complete development and to use the asset.

Computer software 3 Years

3,6 Inventories

Inventories are measured at the lower of cost and net realizable value. The cost of inventory item is

based on the weighted average method. Cost of inventories includes expenditure incurred in

acquiring the inventories, production or conversion costs and other costs incurred in bringing them

to thcir existing location. In the case of manufactured inventories and work in progress, cost

includes an appropriate share ofproduction overheads based on normal operating capacity.

Net realizable value is the estimated selling price in the ordinaly course of business, less the

estimated costs ofcompletion and selling expenses.

))

t,1

Capital work- in- progress is stated at cost and includes all development expenditure and other
direct costs attributable to such projects including borrowing costs capitalized. Capital work in
progress is not depreciated until its completion of construction, and the asset is put into use upon
which the cost of completed construction works is transferred to the appropriate catcgory of
property, plant and equipment.

3.5 Intangible assets

(i) R€cognition and measurement

Intangible assets that are acquired by the Company, which have finite useful lives, are measured at

cost less accumulated amortization and accumulated impairment losses.

(iii) Amortization

Amortisation is recognised in profit or loss on a straightJine basis over the estimated useful lives

of intangible assets, othff than goodwill, from the date that they are available for use. The

estimated useful lives for the current and comparative periods are as follows:

//
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STATE ELECTRIC COMPANY LIMITED
(INCORPORATED IN THE REPIJ'BLIC OF MALDTVES)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

3.7 Impairment

(i) Financial assets (including receivables)

Accountins Policv aoplied bdore l! Januar! 2018

A financial asset not carried at fair value though profit or loss was assessed at each reporting date
to determine wh€ther thsre is objective evidence that it is impaircd. A financial asset was impaired
if objective evidence indicates that a loss event has occurred after rhe initial recognition of the
asset, and that the loss event had a negative effect on the estimated future cash flows of that asset

that can be estimated reliably.

The Company considers evidence of impairment for receivables at both a specific asset and
collective level. All individually significant receiyables were asseSsed for specific impairment. All
individually significant receivables found not to be specifically impaired were then collectively
assessed for any impairment that has been incurred but not yet identified. Receivables that were not
individually significant are collectively assessed for impairment by grouping together receivables
with similar risk characteristics.

An impairment loss in respect of a financial asset measured at amortized cost is calculated as the
difference between its carrying amount and the present value of the estimated future cash flows
discounted at the asset's original effective interest rate. Losses were recognized in profit or loss and
reflected in an allowance account against receivables, When a subsequent event causes the amount
of impairment loss to decrease, the decrease in impairment loss was reversed through profit or loss.

Accounting Policy- applied after l! January 2018

Financial assets measured at amortized cost
Debt investments measured at FVOCI; and
Contact assets

The Company measures loss allowance at an amount equal to fte lifetime ECLs, except for the
following, which are measured at l2-month ECLs;

Loss allowances for trade receivables and contract assets are always measured at an amount equal
to lifetime ECLs. The maximum period considered when estimating ECLS is the maximum
contractual period over which the Company is exposed to credit risk.

(ii) Non-fi nancial Assets

The carrying amounts of the Company's non-financial assets except inventories are reviewed at

each reporting date to determine whether there is any indication of impairment. If any such
indication exisl,s, then the asset's recoverable amount is estimated. For intangible assets that have
indefinite useful lives or that are not yet available for use, the recoverable amount is estimated each
year at the same time.

,P,l5

The Company recognizes loss allowances for Expected Credit Losses ("ECL") on

Debt securities that are determined to have low credit risk at the reporting date; and
Other debt secwities and bank balances for which credit risk (i.e. the risk of default occurring
over the expected life of the financial instrument) has not increased significantly since initial
recognition.
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3. SIGNIFICANT ACCOTJNTING POLICIES (CONTINUED)

3.7 Impairment (Continued)

(i) Non-financial Assets (Continued)

The recoverable amount ofan asset or cash-generating unit is the greater of its value in use and its
fair value less costs to sell. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted
to thet present value using a discount rate that reflects current market assessments of the time
value of money and the risks specific to the asset. For the purpose of impairment testing, assets that
cannot be tested individually are grouped together into the smallest gloup of assets that generates

cash inflows fiom continuing use that are largely independent ofthe cash inflows ofother assets or
groups of assets.

(a) Defined contribution plans

A defined contribution plan is a post-employment benefit plan under which the Company pays

fixed contributions into a separate entity and will have no legal or constructive obligation to pay

further amounts. The Company contributes 10olo of members' salary into the scheme with an

additional, minimum, 4% of salary being contributed by the members.

(b) Short-term benelits

Short-term employee benefit obligations of the Company are measured on an undiscounted basis
and are expensed as the related service is provided. A liability is recognized for the amount
expected to be paid under short-term cash bonus if the Company has a present legal or constructive
obligation to pay this amount as a result of past service provided by the employee and the
obligation can be estimated reliably.

Revenue will be recognised upon satisfaction of performance obligation. The Company expects

the revenue recognition to occur at a point in time when conffol of the asset is transfered to the

customer, generally on delivery ofthe goods and service.

The following table provides information about the nature and timing of the satisfaction of
performance obligations in contracts with customers, including significant pal.rnent terms, and the

related revenue recognition policies.

c
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STATE ELECTRIC COMPAIIIY LIMITED
(INCORPORATED IN THE REPT'BLIC OF'MALDTVES)
NOTES TO THE F'INANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

3.8 Employee benelits

3.9 Revenue

xs



STATE ELECTRIC COMPAI.,ry LIMITED
(INCORPORATED IN THE REPI-IBLIC OF MALDIVES)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

3.9 Revenue (Continued)

Contract lralances

Contract assets

A contract asset is the right to consideration in exchange for goods or services transfered to the

customer.

3.10 Operating expenses

Att expenditure incurred in the running of the business and in maintaining the capital assets in a

state of efficiency has been charged to the revenue in arriving at profit or loss for the year.

Expenditure incurred for the purpose ofacquiring, expanding or improving assets ofa permanent

nature by means of which to carry on the business or for the purpose of increasing the eaming

capacity ofthe business has been treated as capital expenditure.

3,11 Finance income and finance costs

Finance income comprises interest income on funds invested. Interest income is recognized as it
accrues in profit or loss.

Finance cost comprises interest expense on borrowings and foreign exchange losses. Foreign

currency gains and losses are reported on a net basis.

Type of
product

Nature and timing of satisfaction of
performance obligations, including

signifi cant palment terms

Revenue
recognition

under IFRS 15

(applicable
from I st

January 2018)

Revenue
recognition

under IAS l8
(applicable
before lst

January 2018)

Supply of
Scrvice

Bills of electricity are issued on

monthly basis and are usually payable

within 30 days.

Revenue

recognized

overtime
services
provided.

1S

as

are

Revenue from the

sale of service is
recognized when
the Company
provide electricity
to the customers.

$
s

LEL.s

6 tBit-

a-!

t7

Contract liabilities

A contract liability is the obligation to tmnsfer goods or services to a customfl for which the

Company has received consideration (or an amount ofconsideration is due) from the customer. If
a customer pays consideration before the Company kansfers goods or services to the customer, a

contract liability is recognized when the pa)'rnent is made or the pa)Tnent is due (whichever is
earlier). Contract liabilities are recognized as revenue when the Company performs under dre

contract.



STATE ELECTRIC COMPANY LIMITED
(INCORPORATf,D IN THE REPT]BLIC OF MALDryES)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

3. SIGNIFICANT ACCOUNTINGPOLICIES (CONTINUED)

3.12 Borrowing costs

Borrowing costs are recognized as an expense in the period in which they are incurred, except to

the extsnt where borrowing costs that are directly attributable to the construction of an asset that

takes a substantial period of time to get ready for its intended use or sale, arc capitalized as part

ofthat asset.

3,13 Tax expense

Tax expense comprises current and deferred tax. Curent tax and deferred tax is recognized in

profit or Ioss.

Current tax

Current tax is the expected tax payable or receivable on the taxable income or loss for the year,

using tax rates enacted at the reporting date, and any adjustment to tax payable in respect of
prevlous yeals

Deferred tax

Deferred tax is recognized in rcspect of temporary differences between the carrying amounts of
assets and liabilities for financial reponing purposes and the amounts used for taxation purposes.

Deferred tax is measured at the tax mtes that are expected to be applied to temporary differences

when they reverse, based on the tax rate enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax assets and liabilities are offset ifthere is a legally enforceable right to offset current

tax liabilities and assets, and they relate to income taxes levied by the same tax authority on the

same taxable entity, or on different tax entities, but they intend to settle curent tax liabilities and

assets on a net basis or their tax assets and liabilities witl be realized simultaneously.

Tax loss

A deferred tax assets is recognized for unused tax losses, tax credits deductible temporary

difference to the extent that it is probable that futuIe taxable plofits wi1[ be available against

which they can be utilized. Defened tax assets a.fe reviewed at each reporting date and are

reduced tothe extent that it no longer probable that the related tax benefits will be provided.

3.14 Lease payments

pa).rnents made under operating leases are recognized in profit or loss on a straightJine basis

ov;r the term ofthe lease. Lease incentives received are recognized as an integal part ofthe total

lease expense, over the term ofthe lease-

Determining whether an arrangement contains a lease

At inception of an arangement, the Company determines whether such an arrangement is or

contains lease. An arangement conveys the right to use the asset if the arrangement conveys to

the company right to control the use ofthe underlying asset. At inception or upon reassessment

of the arrangemint, the Company separates payments and other consideration required by such

an arrangemint into those foi the lease and those for other elements on the basis of their relative

fair values.

3.15 Events Occurring After the Reporting Date

Thematerialityoftheeventsoccurringafterthereportingdatehasbeenconsideredand
appropriate adjustments and provisions have been made in the financial statements wherever

necessary.

s
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STATE ELECTRIC COMPANY LIMITED
(INCORPORATED IN THE REPL]BL|C OF I![ALDIVES)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

4. DETERMINATION OF FAIR VALUES

A number of the Company's accounting policies and disclosures require the dctermination of fair
value, for both financial and non-financial assets and liabilities. Fair values have been
determined for measurement and / or disclosure purposes based on the following methods. When
applicable, further information about the assumptions made in determining fair values is
disclosed in the notes specific to that asset or liability.

(i) Trade and other receivables

The fair value of trade and other receivables is estimated as the present value of future cash
flows, discounted at the market rate of interest at the reporting date. This fair value is determined
for disclosure purposes.

(ii) Financial liabitities (non-derivative)

Fair value, which is determined for disclosure purposes, is calculated based on the
present value of future principal and interest cash flows, discounted at the market rate of
interest at the reporting date. The Company has not disclosed the fair values for financial
instruments when their carrying amounts are a reasonable approximately fair value.

The Company has initially adopted IFRS 15 - "Revenue from conffact with customers" and IFRS
9 - "Financial Instruments" on l" January 2018. The impact of initially applying these standards
are sunmarized below.

IFRS 15 establishes a comprehensive framework for determining whether, how much and when
revenue is recognized. It replaced IAS 18 Revenue, IAS ll Construction Contracts and related
interpretations. Under IFRS 15, revenue is recognized when a customer obtains contol of the
goods or sewices. Determining the timing ofthe transfer ofcontrol - at a point in time or over time

- requires judgment.

IFRS 1 5 did not have a material impact on the balances presented as at l'r January 201 8

IFRS 9 sets out requirements for recognizing and measuring financial assets, financial liabilities
and some contracts to buy or sell non-financial items. This standard replaces IAS 39 Financial
Instruments: Recognition and Measurement.

As result ofthe adoption of IFRS 9, the Company has adopted consequential amendments to IAS I
Presentation of Financial Statements, which require impairment of financial assets to be presented
in a separate line item in the statement ofprofit or loss. Previously, the Company's approach was to
include the impairment of trade receivables and amounts due fiom related parties in other income.

Consequently, the Company reclassified impaiment reversal amounting to Lf\,'R 16,296,086 /-,
recognized under IAS 39, from other income to impairment loss on tade and other receivables in
the statement ofprofit or loss for the year ended 3 l't December 2017.

7..

,Ii!s t!

t9

5. CHANGES IN SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

(i) IFRS 15 Revenue from contracts with custom€rs

(ii) IFRS 9 Financial Instruments

m:tE '_.P



STATE ELECTRIC COMPAI.'ry LIMITED
(INCORPORATED IN THE REPT]BLIC OF MALDIYES)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

5. CHANGES IN SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

(ii) IFRS 9 Financial Instruments (Continued)

Impact of
adopting IFRS 9
as at lst January

201E
Increase/ (Decrease)

M!'R
Retained Earnings
Recognition of Provision for Impairment under IFRS 9 (15,817,904/-)
Related Tax

(15.817,904/-)

Classilication and measurement of financial assets and financial liabilities

Trade and other receivables, and amounts due lrom related parties and cash and cash equivalents
that were classified as loans and receivables under IAS 39 are now classified at amortized cost.

IFRS 9 largely retains the existing requirements in lAS 39 for the classification and measurement
of financial liabilities. The adoption of IFRS t has not had a significant effect on the Company's
accounting policies related to financial liabilities.

Impairment of linancial assets

IFRS 9 replaces the'incurred loss'model in IAS 39 with an'expected credit loss'(ECL) model.
The new impairment model applies to hnancial assets measured at amortized cost and contact
assets "Under IFRS 9, credit losses are recognized earlier than under IAS 39.

The Company has determined that the application of IFRS 9's impairment requirements at 1st

January 2018 results in an additional allowance for impairment is recognized as follows.

Amount
lncrease/(Decrease)

tvwR
Loss allowance as at lst Januarv 2018 under IAS 39 40,t60,2t3t-
Additional impairment [oss/ (Reversal) recognized as at 1st
January 2018 on;

Trade and othcr rcccivablcs (8 ,699 ,228)l -
Amounts Due from Related Party receivables 24,517,132 l-

Loss allowance as at lst Januarv 2018 under IFRS 9 55,978,1',771-

Additional information about how the Company measures the allowance for impairment is
described in financial instruments and risk management note.

,IN!

20

The following table summarizes the impact, net of tax, of transition to IFRS 9 on the opening
balance of retained eamings.

Total

tatsJi ,. 
---9
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STATE ELECTRIC COMPAIry LIMITED
(INCORPORATED IN THE REPUBLIC OF MALDT!'ES)
NOTES TO THE F'INANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

6. NEW STANDARDS AND INTERPRETATIONS NOT YET ADOPTED

A number of new standards and amendments are effective for annual periods beginning after 1",

January 2019 and early application is permitted. However, the Company has not early adopted
the following new or amended standards in preparing these separate financial statements.

(i) IFRS 16 - Leases

IFRS 16 replaces existing leasing guidance, including IAS 17 "Leases", IFRIC 4 "Determining
whether an arrangement contains a Lease", SIC 15 "Operating Leases lncentives" and SIC 27
"Evaluating the substance of Transactions involving the legal form of a Lease". The standard is
effectiye for annual periods beginning on or after l"tJanuary 2019. Early adoption is permitted
for entities that apply IFRS 15 at of before the date of initial application of IFRS I 6.

IFRS 16 introduces a single, on balance sheet lease accounting model for lessees. A lessee
recognizes a right-of-use asset representing its right to use the underlying asset and a lease
liability representing its obligation to make lease payments. There are recognition exemptions
for shon term leases and leases of low value items. Lessor accounting remains similar to the
current standard. The Company is in the preliminary stage of assessing the impact on its
financial statements from adopting IFRS 16 and plans to adopt the standard as at l't January
2019.

(ii) Other standards

The following amended standards are not expected to have a significant impact on the
Company's fi nancial statements.

IFRIC 23 Uncertainty over Tax Treatment.
Prepa).rnent Features with Negative Compensation (Amendments to IFRS 9)
Long - term interest in Associates and Joint Ventue (Amendments to IAS 28)
Plan Amendment, Curtailment or settlement ( Amendments to IAS l9)
Annual Improvement to IFRS Standards 2015 -2017 Cycle various standards
Amendments to reference to conceptual Framework in IFRS Standards.

2l



STATE ELECTRIC COMPANY LIMITED
(INCORPORATED IN THE REPUBLIC OF MALDIVES)
NOTES TO THE FINANCIAL STATENIENTS (CONTINUED)

FORTHE YEAR ENDED 3IST DECEMBER

7 REVENUE

Electrici{
Non-electricity

8 OTHERINCOME

Operational Income

Amortization ofDefened Income (Note 21)

Rental lncome

Miscellaneous Income

9 NET FINANCE COSTS

Finance Income

Interest Income

Foreign Exchange Gain

Finance Costs

lnterest on Borrowings - Foreign

lnterest on Borrowings - Local

Interest on Bank Overdraft

Foreign Exchange Loss

2018

MVR

| ,6'1 6,964,59 t

80,390,852

2017

M\R
r,605,808,554

70,097,855

t,7 s'7,3s5,443 t,675,906.109

140,639

14,384

3,159

155,023

(18,454,3',7 t)
(3,440,039)

( 1,213)

(448,2s6)(1,086,306)

(89,133, 135) (82,343,879)

88 78,t t2) ___(u;!912o)_Net Finance Costs

10 PROFIT BEFORE TAX 2018

M\'R
2017
MVR

Profit before to-t is stated after chalging all the etpenses including the following;
Repair and Maintenance 83,100,551

Cost oflubricant oil 22,949,936

Cost of Diesel I 
'025,9'74,568

Bank ofCharges 11,301,652

Directors' Remuneration '726,968

Rent Expenses 22,185,125

Depreciation ofProperty, Plant and Equipment (Note 13) 105,243'25'7

Provision for Slow and Non-Moving Inventories (Note l4.l) 16,254'015
206,521,184

91.625,671

t9,852,143
1,010,940,630

8,329,389

713,531
29,064,666
qq r'?5 4Rg

12,686,423

20 | ,7 52,8'79Personnel Costs (Note 10.1)

22

2018 2017

M\'R MVR
5,473,885 2,322,619

1,691,827 1.691,823

598,634 1.2t9,21',7

2,t53,628 1,147,86',1

_-_2211_,e7!_ ____j;qJ,s26_

2018 2017

M\'R MVR

3,159

(85,323,862)

(2,722.96'7)



FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2018

10 PROFIT BEFORE TAX (CONTINUED)

10.1 Personnel Costs

Staff Salaries and Wages

Staff Allowances

Overtime Expenses

Employer's Contribution to Govemment Pension Fund

Staff Medical Expenses

Employee Retirement Benefits

Other StaffExpenses

11 TAX EXPENSE / (REVERSAL)

ll.l Current Tax Expense

Current Tax Expense (Note 11.2)

11.2 Deferred Tar Reversal
Deferred Tax Asset Reverse& (Recognized) (Note lf.6)
Defened Tax Liability (Reve6ed)/ Recoenized (Note 11.9)

Total Tax (Reversal) / Expense

11.3 Reconciliation Between Accounting Prolit and Taxable Income

Profit Before Tax

Aggregate Disallowable Items

Aggegate Allowable Items

Tax Loss Utilized during the Year
Taxable Income for the Year

As at lst January

Tax Loss Utilized During the Year
As at 3lst December

81,4',7 4,648
7 5,4',79,894

39,515,413
5,661,135

2,313,880

350,000
t,'726,214

___5121,]3!_

2018

IVTVR

2017

Ml'R
'73,210,07 5

73,578,889

43,086,907
5,097,038

4,069,320
168,805

2,541,845

__nJf_s2l/2_
2017

t\,f\,,R

2018

M\-R

(23 ,694,552)
(15,32s,163) 6,838,123

(39,019,715) 6,838,123

2018

NT!'R
2011

Ml'R
'71,538,879

229,617,228
(289,057,378)

(12,098,72e)

s9;10t,784
201,194,298

(23s ,636,40t)
(25 ,259 ,681)

Business Profit Tax @ 15%

In accordance with the provisions of the Business Profit Tax act No. 5 of 2011, relevant

regulations and subsequent amendments thereto, the Company is liable for Business Profit Tax on

its taxabte profit at the rate of l5Vo.

11.4 4ssurnul.1.d Tax Losses 3 t2t20t8
NTVR

t8'7 ,36',7 ,367

3 t2t20t7
tvwR

212,62'1.O48
(2s ,2se ,681)(12,098,729)

0
dtiLtli

23

187 ,367 ,36',7

STATE ELECTRIC COMPANY LIMITED
(INCORPOR{TED IN THE REPUBLIC OF MALDTVES)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

___119J19J11 _____0.!l!J2l_
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Defened Tax Asset (Note 11.6)

Defened Tax Liability (Note 11.9)

As at I st January

Recognized During the Year
As at 3 I st December

11.7 The Recognized Deferred Tax Assets are Attributable to the Fotlowing;

3l t12t20tE

31t12t2018
M!'R

(23,694,s s2)
56.512,862

3111212017

NTVR

74,420,205
32,878,310 74,420,205

3ut2t20ta
MI'R

31fi2t2017
MI'R

23,694-552
23.694.552

Temporary
Difference

MVR
Accumulated Tax l.osses -_j]J263gj_ 3_A!;:2_

11.8 The Un-recognized Deferred Tax Assets are Attributable to the Following;

3111212018

Tax Effect

M!'R

Tax Effect

VT!'R

Tcmporary
Differellc€

M\'R

31n2t2011
Temporary
Differetrce

M!'R

Temporary
Differenc€

MVR

Tax Effect

MVR

Tax Effect

lvfl.R

Accumulated Tar Losses

11.9 Defefted Tax Liability:

t2

t7,304,962 2,s95,145 t8',t,36'7,367

3ut2l20t8
M}'R

74,420,205As at lst January

Itcms Recogaized Directly in Equity
Reversed During the Year

Iter s Recognized in profrt or loss

Recognized During the Year

As at 3l'l December

Revaluation Reserve

Propefy Plant and Equipmert

_2qqJ-q!_
3|12t201.7

NII'R
'70,104,262

(2,s22,180\ (2,s22,180)

(15,32s,163) 6,838,123

56,572,862 ',74 5

11.10 Tbe Recogized Deferred Tax Liability of the Company is attributable to the following;

3!1212018 3111212017

Temporary
Differetrce

M!'R

Tax Effect

MVR

T€mporary
Difference

Ml'R

Tax Effect

M!'R

22'1.620,760 34,t43,114
22,429;748

244,436,373

149,531 698.321

22',7,620,760 56,5'12.862 244,436,313

BASIC AND DILUTED EARNINGS PER SHARE

The calculation ofthe basic and diluted eamings per share is based on the Profit for the year attributable to

ordinary shareholders and weighted average number of shares outstanding during the year and calculated as

followsl
2018 2017

110,558,594 52,863,661

150 150

137,051 352,424

653

36,665,4s6

37,7 54,749

Profit for the Year Attributable to the Ordinary Shareholders - MvR

weighted Average Number ofordinary Shales

Basic and Diluted Earnings Per Share - MVR

r
]
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STATE ELECTR]C COMPANY LIMITED
(INCORPORATED IN THE RXPUBLIC OF MALDI\'ES)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

rOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2018

II TAX E)PENSE (CONTINUED)

ll.5 Net Deferred trx Liability / (Asset)

11.6 Deferred Tax Asset :

3ln2t20t7

_J!,42020!_
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STATE f,LECTRTC COMPANY LIMITED
(INCORPORATf,D IN THE REPUBLIC OF MALDIVES)
NOTES TO THf, FINANCIAL STATf,MENTS (CONTINUED)

rOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2018

13 PROPERTY, PLANT AND EQUTPMENT

Vehicles snd
Iaunches

Machinery
and

Equipmert

trurniture
and Fittings

Crpital Work-
in-Progrcss

Buildings,
Water boftling

phnt
and Oil Btorage

MVR

Total

20t 8

MVR

Total

2017

MVRMVR MVR MVR

Computer
Systems

Cost/ Revaluation

As at I'r January

Additions During the Year

Transferred from Capital Work-in-
Progress

Disposal During the year

As al 3 l't December

Accumulated Depreciation

As at I" January

Charge for the Year
Disposal During the year

As at 3 l'r December

Net Csrrying Amount

As at 31n December 2018

As at 3 1'r December 2017

1,666,079,r05
5,491,482

49,942,a28

561.223,413 23,651,007 A3,646.7 70 6,512,348 19,090,155

- 564,617 2,120,416 380,532 1,316,739

16,944,860 7,611,629 t,781,913

s84,625.922
903,230,631

(98,307,290)

2,944.828,720
9',|3 ,704,47',7

2.293 ,939 ,316
655,1t0,452

55 000 (r0.783)

1,721,158,415 598,157,490

(13,446) (81,427) ____g_Jlll ______________:_

3t,713,807 90,073,792 6,865,130 20,406,894

(548,406) (4,221 .048)

1,389,549,263 1,857,984,791 2,944.828 ,720

519,326,484

(147,7911

96,650,r33 r3,318,843 56,372,280 4,310,664 t7,606,843
t9,266,747 1,848,608 8,838,838 519,409 r,047,408

107,645,247 612,121,293
105,243.257 99.4'.75.489

(2,6s4) (258,558) (3.9s2,53 5.)

812,629.946 701,645,247592,90t,026 ll5,9t4,226 15,163,665 65,114,455 4,862,323 18,654,251

I,128,251,389 482,243,264 16,6t0,142 24,939,33',7 2.002,80't 1,752,643 1,389,549,263 3,045,354,845

1.146.752,621 464.513,280 10,332,164 21,274.490 2.141,684 1.483.3t2 584,625,922

13.1 The Capital work-in- Progress at end ofthe roporting period comprises offollowing projccts;

sth Power Proj ect

Transmission & Distribution
Combustion Power Plant

Creater Male' C'rid Connection

POISED Project
SCADA System

Orher Projects

3lll2t20l8
MVR

1,212,960,454
47,340,684
41,672,492
23,271,245
17,363,219
t3,'744,964
33,196,205

J23lLp-,41L
3|12/20t1

MVR

384,408,984
51,t21,376
46,715,038

12,444,3 t6
13,t31 ,270
70.79) ,938

g i.
!o

olI
25

1,389,549,263 584,625,922

Generation
and

distribution
equipment

MVR

13.2 Dwing the year, the Company has capitalized borrowing cost amounting to MVR 37,054,1I I/- (2017: I{vR 7,653,879/) on qualirying assets.

13.3 The value of fully depreciated property, plant and equipment as at 3l st December 2018 amounted to MVR I19,412,7611(2017: MVR 91,390,204/-).
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STATE ELECTRIC COMPANY LIMITED
(INCORPORATED IN THE REPUBLIC OF MALDI}'ES)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 3IST DECEMBER 2018

14 INVENTORTES

Fuel
Spares, cables and consurnables

Stationary
Lubricatins oil

3|r212018
Nf!,R

26,643,118
225,688,562

| 57,115
2,5r 5,829

3lt2t20l7
M}'R

29,108,963

208,7 4'7 ,285
120,343

1,979,782

255,004,624
( 126,396,0a4)

239,956,313
(110,142,069)L€ss: Provision for Slow and non-moving tnventories (Note 14.f)

14.1 Provision for Slow and Non Moving lnventories

128,608,540 129,8t4,3M

r26,396,084

3Ut2t20ta
NI!'R

I t0,142,069
16,254,O15

3llt2t20t1
M}'R

97,455,646

!2,499,423

As at lst January

Add: Prodsion for the Year
As at 3 1st Dec€mb€r

Trade Receivabtes

Less : Provision for Impairment Loss (Note I5.I)

Prepayments

Advance pa),ment (Note 15.2)

Other Receivables

15 TRADE AND OTHER RECETVABLES 31t12t2tl8
NIVR

175,696,840
(24,97 5,t77)

__!!J4.0!e
3t/12/2017

MvR

117,001,0t 8

(27,38r,871)

150,72t,663

5l t,424
123,189,476

1t9,900,974

89,617,147

1,971.459

32,r16,519
394.323,537 _J4fit)E_

3lll2t20l7
M}'R

3ul2t201a
MvR

15.1 Provision for Impairm€nt of Trad€ R€c€iv.bles

16 AMOUNTS DUE FROM RELATED PARTTES

Indira candhi Memorial Hospital
Dhiv€hi Raaiiege Culhun PI-C

Male'Water & Sewerage Company (Private) Limited
State TradiDg Organisation PLC

Maldives Transport and Contracting Company PLC

Maldives Cusioms Sefl icos

Maldives Industrial Fisheries Company Limited
Bant of Maldivcs PLC
Public Service Media
Maldives Road Development Corporation Limited
National Center For the Arts

Houring Development Corporation Limited
National Social Protection Agency
Other Govemment Owned Organizations

L€ss : Provision for Impairment Loss (Note 16.l)

16.l Provision for Impairment ofAmounts Due From Related Parti€s

As at I st January

Adjustment Due to lnitial Application ofIFRS 9 (Note 5 (ii))
Provision for lhe Year
Reversal for the Year
As at 31st Deccrnbcr

As at 1 st January
Adjusrment Due to Initial Application of IFRS 9 (Note 5 (ii))
Provision for the Year

Reversal ior the Year
As at 3 I st December

2',7 .383,g'.t I
(8,699,228)

6,290,534

34,395,649

7,0|,'7',78)
24.975,111 27,383,871

15.2 This amount represent the advancc paid by thc Company to the contractors on thc "Hiyaa" horse project

3 12/2014
N{!'R

4,O84,654

5,233,1',t9

3.217,265
1,509.5t34

8M,499
303,835

268,921

55,109

17,286,896

2,733,567
1,162,351

730,459

r r0,897,040
61,708,50',7

3l/12t2tt7
IVIVR

5,4U,619
4,849,975
3,806,428

1,285,525

582,807

312,555

235,82r
44,926

23,620,759
3,486,699

1,560,902

1,305,96I
|0,931,627
58,414,r r4

216,196,466
41.210,032)

215 ,922,',7 l8
(12,7 7 6,342)

174.986,434 __ro3L46;L6
3l/12/2011

Irtl'R
22,060,650

3Ut2l20l8
MVR

12.116,342

21,517,132
3,916,558

J:_ce

E26

4t,2 10,032

(9,284,308)

i2llsla_



135,199,698

Unfavorabl€ Balances

Bank Over&afts (N-ote 17.1)

Crsh and Cash Equivalents

(1,673,059)

69,123,904 133,526,639

l7.l Bxnk Overdrefts

The Companys bank overdrafts are secured by the motgage of leasehold rights ofplot no 347 and plot no 349 for
overdraft limit of MVR 50,000,000/-. This overdraft facility is granted ro finance the working capital requir€ments
of the Company at an interest rate of 8.5olo per annum.

18 SHARE CAPITAL

lE.l Authorized Shar€ Cxpital
The authorized share capital comprises of 150 (2017: 150) ordinary shares with a par value of MVR 1,000,000/- per

share.

1t,2 Issued ard Fully Paid Shrre Cepital
The issued and fully paid share capital comprises of 150 (2017:150) ordinary shares of M\R.1,000,000/- each.

18.3 Dividends and voting rights
The holders ofordinary shares are entitled to receive dividends as declared from time to time and are entitled to vo(e

per sharc at the shareholders' meetings ofthe Company-

Fevorable Belances

Cash in Hand

Balances at Banks

3Ut2t20t8
MVR

3t fi2t2nt7
M!'R

11,023,280

58,100,624

13,459,605

r2t,740,093

3 t2/201A
lvwR

3U12t2017
NI!'R

230,024,580
(16,815,610)

2,522,140

244,318,010
(16.815,610)

2,522,t80

69.123,9M

Balance as at lst January

Transfer ofRevaluation Surplus to Retained Eamings

Deferred Tax on Revaluation Reserve for ihe Year
Balance as at 3lst December ___28&.1J!_ ___24J21J!q-

19.1 The Company's pmperty, plaDt and equipment was revalu€d oll 31st December 20ll by the professional values,

KaDti Karamsey & Co. of No.412, Markd Chambers, Nariman poiilt, Mumbai, lodia based on the open Market

Value of the properties- The firm is Govemment register€d firm, Fellow of Institutioo of Engineers (F-l.E- India),

Member of the Practicing Valuers Association (P.V.A- India) and Fellow of tnstitution of Value$, New Delhi
(F.r.v).

19.2 Trarsfer of Revaluatlon Surplus to Retained Esrtrings

Revaluation sulplus is realized to retained eamings on the basis ofutilization ofthe ass€t. An amount equal to th€

diflerence between the depreciation based on the revalued carrying amount of the asset and the depreciation based

on the asset's original cost is transferred Iiom revaluation surplus (net of deferred tax) to retained €amings on an

annual basis.

20 LOANS AND BORROWINGS 3|12t20t8
M1'R

| .426.23 I .468
695,870,852

(9,3s6,s68)

J]_1211:l:2_

3ln2t20t1
MvR

1,035,294,964
390,936,504

J-.426_23]168

5,611 1,152,473,998

0
6IirBl!

c

Es_c€

a
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STATE ELECTRIC COMPANY LIMITED
(INCORPORATED IN THE REPUBLIC OF MALDTVES)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINI]ED)

FOR THE )'EAR ENDED 31ST DECEMBER 2O1E

17 CASH AND CASH EQUTVALENTS

19 REVALUATION RESERVE

As at ls( January

Loans Obtained During the Year
Repa),rnents During the Year
As at 3 I st December

20.1 Non - Current Litbilities
Loans and Borrowings

20,2 CurrentLiabilitles
Loans and Borowings



{

Caring Amount

Source of finance
Nominal intercst Nofe Maturity Dat€ 3yt2/2014

MVR
3yt2/20t7

MVR
Security

l,etter ofGuarantee by

Govemment ofMaldives

2,112,745,7 52 1,426,23 1,465

balances (including accrued interest) as a capital contribution.

8%

ao/"

8%

8%

8%

8%

8.5yo

8%

6%

6 Months LIBOR

6 MONthS LIBOR

20.4

2t-4

20,4

20-4

20.4

20.4

20.4

s2,758,1t9

52,343,959

54,759,362

24,595,026

33,654,421

10,386,930

738,561,034

38,270,738

147,172,238

163,871,422

109,251,610

Asian Development Bank

UNI Banl(

Nordic Development Fund

Finnish Expo( Credit and

Den Danskc Bank

Asian Development BanI

Asian Development Bank

Danida

Maldives Islamic Bank

Asian Development Bank

Exim Banl of China

Bank ofChina

Third Power System

Third Power Syst€m

Third Power System

5.4 V Generator Set

Second Power System

Power S)rtem

Fouth Power System

MGAF Project

POISED Project

Fifth Power Project

Fifth Power Project

20.4

l -Aug-2021

l-May-2024

l-Aug-2022

l5-Feb-2016

3l-Jul-2025

l-Sep-2018

30-sep-2035

9-Dec-2021

15-May-2033

3l-Jul-2031

3l-Jul-2031

16
g
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STATE EI,ECTRIC COMPANY LIMITEI)
(INCORPOR-{TED IN THf, REPUBLIC OT MALDIVfS)
NOTES TO THf, FINANCIAL STATEMf,NTS (CONTINUED)

FOR THE Yf,AR ENDED 31ST Df,Cf,MBT]R 20I8

20 LOANS AND BORROWINGS (CONTINUED)

20.3 Terms and Repayment Schedule

Purpose

52,',t58,'7t9

52.343,959

54,7 59,362

24,595,026

33,654.427

10,386,930

738,561,034

28,914,110

150,847,719

579,554,609

3&6,369,73 7
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STATE ELECTRIC COMPANY LIMITED
(INCORPORATED IN THE REPUBLIC OF MALDTVES)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THtr YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2018

2I DEFERRED INCOME

As at I January

Grants Received During the year

Less: Amortization for the Year
As at 31 December

Trade Payables

Accrued expenses

Other Payables

23 AMOUNTS DUE TO RELATED PARTIES

State Trading Organisation PLC
Maldives Transport and Contracting Company PLC
Maldiyes Road Development Corporation Limited
Male' Water & Sewerage Company Limited
Dhivehi Raajjege Gulhun PLC

Maldives Port Limited
Other Govemment owned Organizations

3 t2l20t8
tvwR

101,126,489
103,736,857

(t,691,827)

3yt2t20t7
M}T.
7 ,449,064

95,369,248
(1,691,823)

203,1'71,519 10t,126,489

21.1 Deferred income comprises of grants received from the Ministry of Finance and Treasury of the
Republic of Maldives. An amount ofMVR 25,287,089/- was received in 2006 for the installation
of 6 sets of 1250k Diesel Genemtors and these grants are amortized over the useful life ofthe assets.

Furtlrer grants amounting to IVIVR 95.369,248l and MVR 96,627,670/- were received in 2017 and

2018 respectively, for the construction and installation of Hulumale Power Plant (5th Power Project)

and MVR ?,109,191/- was received in 2018 for the installation of greater Male'Grid cofflection.

22 TRADE AND OTIIER PAYABLES 3Ut2t20t8
MV'R

3Ut2/20t7
NT1R

78,388,959

63t,226,042
43,456,231

25,260,'.774

5t4,645,160
t5,204,635

_1s3,01J_1_ __I!_plgt

31n2t2018
MVR

77,859,420
2,494,731

663,612
56,857
'76,026

R1 qlq

2,9',71,247 3,O51,652

84,205,832 __]111!M_

The amount due to related parties are unsecured, interest free, and have no fixed repayment period.

Accordingty, these amounts have been determined to be payabte on demand and are classified as

current liabilities.

c

I s !se
29

3yt2l20t1
IvIl'R

136,021,204
1,342,865

61 1,903

335,001

122,8'16
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FOR THE YEAR ENDED 3IST DECEMBER 2018

24

,E

25.1

CAPITAL MANAGEMENT

The Companys objectives when managing capital are to safeguard the Company's ability to continue

as a going concem in order to provide retum for shareholders and benefits for other stakeholders and

to maintain an optimal capital stnlcture to reduce the cost ofcapital.

The Company monitors capital on the basis of the gearing ratio. Net debt is calculated as total
borrowings (including borrowings and trade and other payables as shom in the statement of
financial position) less cash and cash equivalents. Total capital is calculated as'equiry'as shown in

the statement offinancial position plus net debt.

3llt2l20l8 3lll2l20l1
MVR MVR

Total Liabilities 3,186,072,645 2,300,047,291

Less: Cash and Cash Equivalents (69,t23,904) (r35,199,698)

Net Debt ]LlSg!!l!l 2!64-47j-l:_
Total Equiry 635,400,897 538,138,027

Net Debt to Equity Ratio 4.91 _________! 02_

COMMITMENTS

Capital Commitments

Capital expenditure contmcted for at the end od the reporting period but flot yet incurred is as

follows;
3lll2l2ot8 3tlt2l20l7

MVR MVR
Property Plant and equipment '7,653,2',7',7 3,374,180

,<,,

26

There were no other material capital commitments outstanding at th€ reporting date which r€quire

disclosure in the financial statements.

Operating Lerses

The Company has number of operating leases over various retail outlets, offices, lands and

warehouses under non-cancellable operating lease agreements. The lease expenditwe is charged to

the statement ofprcfit or loss during the year is disclosed under administrative expenses.

Future Minimum Lease Payments 3ll12l2ola 3ll12l2ol7
MVR MVR

Non-cancellable operating lease rentals payable for future years are as follows;

Less than one year 10,505,316 12,305,316

I to 5 years 52,526,580 52,526,580

More than 5 years 376,645.488 387 150 804

439 ,61',7 ,384 451,982,700

CONTINGENT LIABILITIES

There are no contingent liabilities outstandinS as at the rcporting date, which requ es disclosue in

the fi nancial statements.

m
a\
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STATE ELtrCTRIC COMPANY LIMITf,D
(INCORPORATED IN THE REPUBLIC OF MALDIVES)
NOTf,S TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR TIIE YIAR EI{DED 31ST DECEMBER 2OTE

27 FINANCIAL INSTRUMENTS AND RISK MANAGEMENT

(i) Ovelvi€lv

The Company has exposure to the following risk fiom its use of fina[cial inshummts:
. Credit risk
. Liquidity risk
. Market risk

This ,ote presmts information about the Company's exposrue to each of the above risks, the Company's objectives,
policies and processes for measuring and managing risk, the Companys managemmt of capital. Further, quantitative
disclosures are included throughout the Company's fmancial statements.

(ii) Risk Meregem€trt Frrmework

The Board of Directors has overall rEsponsibility for the establishment and oversight of the Company's risk rnanagEment

(iii) Credit Risk

Credit risk is the dsk of financial loss to the Company if a customer or counterparty to a financial instruments fails (o meet
its contractual obligations, and arises principally from the the Companys receivables fiom customerc, investment in debt
securities and deposits with banl<s-

Compa?atbe inlo?rnatiol undet IAS 39

The carrying amount of financial assets represents the maximum credit exposure. The maximum gross exposure to credit
risk at the reporting date was:

Gross C{rryillg amount

3Ul2D0l8
lvr!'R

31t12t2017

MI'R

Tmde Receivables

Other Receivables
Amounts Due From Related Parties

Balances with Banks

175,696,840

243,60t,874

216,196,466
58,I00,624

117,001,018

34,148,038

2t5,922,718
t2\,140,O93

693,595,804 _4-qi.L1,&7

The Company's exposwe to credit risk is influenced mainly by the individual characteristics of each customel. There is no

concentration of credit risk geographically.

The aging of trade receivables and amounts due from rclated parties as at the repoting date was:

3l st December 2017

Grcss

Totel

M!'R

<30
days
MVR

3l -60

drys
NIVR

61 - 360 > 360 dsys
drys days
IVTVR IVTVR

Impairment 40.160,213 40,160,213

The movement in the provision for impairment loss is givetr itr Notes 15.1 ad 16.1 to the lmancial statements.

The Company believes that the unimpaired amounts are still collectible, based on historic payment behavior. Based on

historic default rat€s, the Company believes that, apart from the above, no provision for impairment is necessary

in respect of trade and other receivables.

Expected credil loss ,,ssessmenl a der IFRS 9

The Company uses an allowancc matrix to measure the ECLS of trade receivables. Loss ratcs arc bascd on actual dedit loss

experience over past years. These rates are multiplied by scalar facton to reflect difference betwe€n economic condition

during the period over which historical data has been collected, current condition and company's view of €conomic

coDdition of expecred lives ot the receivables.

Scalar factors are based on achral alrd forecast GDP growth rates and Domalized average GDP use for ECL assessmant.

M€asurement ofECL

The key ilputs into the measurement of ECL are the tenn structure of the following variables:

332,923,736 21't.303,644 51,352,588 24,10',7,290 40,160,213

i.

,Itut

Probabiljty of default (PD)

Loss given defauh (LGD)
Exposure at default (EAD)

31



STATE ELECTRIC COMPANY LIMITED
(INCORPORATED IN THE REPUBLIC OF MALDTI'ES)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 2OI8

27 FINANCIAL INSTRUMENTS AND RISK MANAGEMENT (CONTINUED)

(iii) Credit risk (Contirued)

Measurement of ECL (Continued)

The following table provides information about exposure to credit risk and ECLs for aade
receivahles

Weighted Gross Loss
Average Loss Carrying Allowance

Rate Amount
M!'R MVR

l-30 days past due

31-60 days past due

6l -90 days past due

91-180 clays past due

l8l-360 days past due

More than 360 days past due

lst.Ienurrv 2018

l-30 days past due

31-60 days past due

61-90 days past due

91-180 days past due

l8l-360 days past due

More than 360 days past due

1.00 1tt,'778,796
2.1% 28,400,058

9.2% 8,301,667

32.8% 6,028,978

19.5% 4,t3',7,463

r 00.0% 17,049,878

_uI,629i19_

1,130,985

7 58,768

767,644

1,980,r 5r

3,287,7s0

t'l 049,878
24,97 5,177

Weighted
Average Loss

Rete

Gross
Carrying
Amount

MvR

Loss
Allowance

r.4%
2.6%

9.t%
10.0%

85.9%

100.0%

56,638,879
)o o1, 7)1

7 ,605,066
5,484,160

10,509,841

6,830,349

'196,829

788,607

69t.231
548.822

9,028,804

6,830,349

_]1_2!9M8 ___rq{q{1l
Gross carrying amount and loss allowance comprise the trade receivables.

The Compaly believes that the unimpaired amounts ale still collectible, based on historic payment

behavior. Based on historic default rates, the Company believes that, apart from the above, no

provision for impairment is necessary in respect of fade a.d other receivables.

The provision for impairment ofthe amounts due from related parties are estimated considering the

individual repayment capabilities of these entities.

Moyements in allorvance for impairment in respect oftrade receivables and amounts due from
related parties.

The movements of allowance for impairment in respect of trade receivables and Related party

reccivables during the year is presented inNote l5.l and 16.1 respectively to the financial statements.

The comparative amounts in 20lT represents t}le allowance account for impaitment losses under IAS
39.

Balances with Banks

The Company held an amounts of M\&. 58,100,624l- as at 3lst December 2018 in banks. (2017-

MVR 121,740,093/-). The Company has no significant impact on the bant balances as at lst January

2018 and 31st December 2018.
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3lst Dec€mber 2018 Crrrying

MvR

t-12

M!'R

t-2

MVR MI'R

More thrn
5 Y€rrs
MVRFirlncisl Li.bilities Oiotr- deriv,tiv€)

Trade and other Payables

t ans and Borowings
Amouts Due to Relat€d Panies
Bank Overdrafts

Totll
31st December 2017

753,011,232
2,112,745 ,7 52

84,205,a32

'153,O7 |,232
280,690,081 280,690,08r

84,205,832

561,380,162 989,985,428

2.950,022,816 __!Lltt!lJ-1L __-?!9i2!,0! r

Carrying

MVR

{tl2
Months
MYR

t-2

MVR

2-5

MVR

989,985.42E

-

More th.n

MVR

561,380.162

Financid Liabiliti€s (Non- derivrtive)

Trade md Other Pa,tsbles

Lans and Borrowings
ADounrs Due to Related Panies

Bank O"r'erdrafts

Total

555,110,569
I ,426,23 t ,468

I41,485,501
1,673,059

555,110,569
273,757,410
r41,485,50r

1.6'73.O59

263,446,648 526,893,296 362,134,054

2,124,500,591 972,026,599 263.446.6413 526.893.296 362.134.054

It is not €xpected tha! the cash flows included in dle mahrity dalysis could occur signifi€antly €arlier, or at significantly different

*Loms and borrowings are ex€luding the int€resl payable.

(v) Mrrket risk

Market nsk is th€ nsk ofchanses in market prices, such as foreign exchange rates ard interest rat€s that affect lhe Companys incom€

or the value of its holdings of financial instruments. The objective of mar*er risk management is to manage and control market risk

*posues wilhin acceptable parameters, while optim;ing the relum-

(a) Interert m.e risk

Profile
At the rcporting dat€, the interest late profile of thc Companys mleresrbearing financial instruhctrts were:

3Ut2/2018
MVR

Fixed R2te Instrumenh
Finecial Liabilities

Vrri!ble Rate Instrument!
Finaicial liabiliries

1,1.16,821,406 1,r53,102,433

965, 924.346 163.811,122

Cash Flow S€nsitivity snalysis for vrrirble - rate iDstruments

A rea$nably possible change of I 00 basis poinrs in interest rates at the reporting dat€ would lave increised / (decreased) equity and

profit or loss by the amout shoM below. Th;s analrsis assumes that all otler vdiables, in paticul& foreign currency €xchmse

mtes, remain comtznt.

s"n!{!q4!!!I!!"
100 bp

M}'R

r00 bp

MVR3l st December 2018

Variable ale instrumenls

3l st December 2017

Vdiable rat€ instruments

(96,592,435) 96,s92,435

,p
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STATE f,LECTRIC COMPANY LIMITED
(INCORPORATED IN THE REPIJBLIC OF MAIDIVES)
NOTES TO TIIE FINANCIAL STATEMENIS (CONTINIJED)

FORTHE YEAR ENDED 3IST DECEMBER 2OI8

2? FINANCIAL INSTRI]MENTS AND RISX MANAGEMENT (CONTTNIJID)

(iv) Liquidity tusk (Continued)

Liquidity risk is thc nsk that thc Comp y will cncouter difficulty in meeling the obligaljons associared with its financial liabililies
that ee seltled by deliventrs cash or doth€r findcial ass€t. th€ Companys approach 10 managing liquidity is to €nsur€, as far as

possible, that it will always have sufiicient liquidity to meet its liabiliries when due, under both nomal and stressed conditions,
without incuring unacceptable losses or nskins darnase to the Company's reputation.

The foLlowrngs are th€ contractual rEturities of findcial liabilities as at the r€poning date.

3|12t2017
MVR

(t6.187.112\ 16.38',7.142



STATE ELECTRTC COMPANry LIMITED
(II'{CORPOR{Tf,D IN THE REPUBLIC OT MAIDII'ES)
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMf,NTS (CONTINUf,D)

FOR THE }'EAR ENDED 31ST DI]CEMBI]R 2OIE

27 FINAITCIAL INSTRI]Mf,NTS AND RISK MANAGf,Mf,M (CONTINfTED)

(b) Currency Risk

Etposu. to .urency rbk
The Compmys exposue to foreign cwency risk was 6 follows b6ed o. notional amouts:

Ildns and borowings
Net ffency expo$re

Th6 followitrg significant exchange r&e were applied dunng tle yed: AverrEe Rrte

3l/1212018

us$

lvt2/2017

uss
61,946,623 54,277,722

___!J2y,a3_ ___:! 27 ll n_
Reportirg dat€ rpoa mt€

I USS : M\aR

20lE

t5.42

2011 3tlt2l20ta 3tlt2l20t1

t5.12 15.42 15.42

2a
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In .esp€ct of de modelary assets ard liabilitics d.nominatcd in US$, rhc Company docs lave a limited ctrcncy risk exposue on such

balances since the Maldivian RufiFa is pegged to the US Dolld within a band to flucruale within + 20% ofthe mid-point of exch&ge rate.

EVENTS AFTf,RTHE REPORTING DATE

No ctcumsBnces have arisen sioce reponing date wlich require adjuh€nts !o/or disclGure in th€ findcial statehots othq than thos
disclosed in N.re 204 to the financialstatem ts

DIRECTOR'S RESPONSIBILITY

The Boed of Dir€ctors of the Company is responsiblc for tbc preparation and lresenlation of thes€ {indcial slatehenls.

RELATED PARTY TRANSACTIONS

20lE
MVR

2017
VII'R

3yt2t20ta
M\R

1tlt2t20t7
}TVR

(r4,289.199)

1953.027 ,741)
1,025.702,786

(13.982.0991

(1.0.15,597.5181

1.016,413.109

(7 6,349,836t (134,1 3 5,619 )

(t.690.232) (760,058)

(51,709) (291,208) 1663,6t2) (611,903)

Maldives Tr@spon and

Contracting Company PLC

(3,69r.?3 r)
(21,840,559)

24,6U,116

(4,069.985)

(13,115,527)

20,106,6511

Maldives Road Developmenl

Male'Water & SeweraSe Company Affiliare

Dhivehi Raajjes€ Gulhun PLC Affiliat€

25,t69,172
(7,915,1E2)

(21,058,507)

3,160,:108 3,41t,421

5,151,75! 4,727,099

30,487,815
(22,924,462\

l'7 .874.372)
43,955,,l41

(45,868,919)

2,344,t32

44,519,348
(41,811,871)

(1,660,952)

Maldives PonLimiled 470.024
(4s1334)

83,919

Other Govcmment oMed Affilia(e Salcsofseryi@s 187.249.572

Paymstmade (177.506,111)
i89,678,535

(193,593,593)
(176,9t5)

64,737,260 55,362,462

Indira Gandhi M.monal Hosplral

Maldives Cusioms Scnices

(358.663)

Affiliate SalcsofseNices 24.213.653

Pavmentriade (25.613,618)

Affiliat. SalesofscNiccs 1,401,935
Pa)hcntmade (3.410,655)

4,084,654 5J84,619

3,6,14,126 303,835 3r 2.555

I06,15:l

1,686,66E 1.593.841 268,921

tt.65.t.5o3l 11.511.411)

8,30?.891 7,998,530 55,109
(6,29?.708) (8,505, 3)

215,82I

4,1,926

t1,286,896 23,A0,759

23,566,106
(22,124.393)

Maldives hdustrial Fishdes

Affiliale Sal€sofsetuices

_ Paymst made

Affiliate Salesotsenices
Payment made

15,24a,19
(2r,582,402)

14,132,462
(20,573,400)

Msldives Road D€velopment s92,958
(1,346,090)

5l1,203
(1.145,000)

Afiiliale 2.733.561 3,486.699

Nadonal Center For lhe Arr3 394,449
(593,000)

709,242
(480,000)

1,362,151 1.560,902

Payment made

Hosing DevelopmetrtCorporation Affiliate
Limited ,E68,808)

6,075,716

17,000,800)

NatioMl Social ProEcnon Agency Aliliate 431,019
(465,606)

10t,'162,t15 110,89?,040 1t0,931,627
(400,800)

30.1 Tr.nsrctioN wltt Key Mar.geBenl Petsonrel

The Board of Drecto6 dd ManaginS Dtector of the Compdy are the mebbm of lhe key m@8em.nt Persomel, Key management

2018 2017
M!'R MYR

DirectoB' Remuneration 72696A 713.531

7,293.306 '730,459 1,305,961

c,34

Retrltor.t"p

SlalE Trading OiSanieron Prc Affiliale

(32,;e8)
516.637

Badk ofMaldives PLC




